
Venkovní hra s pokladem  
Navrhovatel: Jana Zemanová  
 
Odůvodnění: V době uzavření škol a prázdnin ve Valašském Meziříčí téměř neexistuje aktivita 
pro mladší děti, která by je vytáhla od počítačů a mobilu. Kroužky zavřené, knihovny zavřené, 
na hřišti možnost nákazy…. Můj návrh vytáhne děti ven a bude možná i vítanou aktivitou pro 
turisty. Myšlenka není moje. Podobný projekt funguje třeba v Karlově Studánce.  
 
Popis: Cílem je radost dětí z nálezu pokladu a bonusem prohlídka města a okolí za využití 
mobilu, QR kódu i plánku v papírové podobě apod. Jedním ze stanovišť by mohla být skříňka 
s putovními kamínky. Takže možná 10-12 "ptačích budek" se stručnými informacemi o místě 
a pokyny co dál. Trasa dlouhá maximálně 2-3km. Odměna v cíli nutná. Nutná je také veselá a 
hravá grafika stanovišť. Vzhledem k tomu, že město rozdává upomínkové předměty, tak by 
mohly být i v truhle s pokladem v cíli hry. Kvůli přehledu o množství odměn v cíli by byla 
vhodná povinná online registraci před zahájením hry. 
 
Pro koho bude návrh přínosný: Děti, děti, děti 
 
Předpokládaná výše nákladů včetně DPH: 30 000 Kč   
 
Budky, truhla, QR kódy,grafika, odměny – 30000kc –vhodné by bylo také zapojení místních 
organizací jako je  knihovna, turistické informační centrum, SVČ Domeček, Kulturní zařízení, 
Kino Valmez a další instituce, které už rok funguji v omezeném režimu…..Tyto instituce by také 
mohly na fb sdílet tuto aktivitu, aby se lidé o ní dozvěděli. 
 
Místo realizace projektu: Město Valašské Meziříčí 
 


